CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br
 secretaria@camararegistro.sp.gov.br

Indicação  n°  472/2017

Senhor Presidente,

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por intermédio da Secretaria competente, que

sejam realizados serviços de patrolamento e cascalhamento da estrada do bairro Capinzal na

proximidade do bar do Sr. Edil.

Tal solicitação se faz necessária, uma vez que, na ocorrência das chuvas o local fica quase

intransitável, com muito buraco, causando transtorno para os moradores e também para os veículos

que passam por esse local.

Considerando que, com o período chuvoso, agravado pela falta de manutenção, surgiram diversos

trechos esburacados, o que vêm trazendo enormes danos aos veículos, como também dificultando

consideravelmente o tráfego, ocasionando, com isso, transtornos às pessoas que utilizam a referida

estrada, principalmente aos que possuem propriedades naquela localidade.

Dado ao exposto acima, portanto, é que se faz necessário a obra ora solicitada.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 26 de abril de 2017.

Sandra Kennedy Viana

Vereadora

http://www.camararegistro.sp.gov.br/
mailto:secretaria@camararegistro.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br
 secretaria@camararegistro.sp.gov.br

PROTOCOLO N° 722/2017

http://www.camararegistro.sp.gov.br/
mailto:secretaria@camararegistro.sp.gov.br